
BIBLIOTĒKAS 
JAUNIEGUVUMI

Novembris, 2024



DARBA AIZSARDZĪBAS
SPECIĀLISTA
ROKASGRĀMATA,
2024

CEĻU SATIKSMES NOTEIKUMI,
CEĻA ZĪMES, APZĪMĒJUMI UN
CEĻU SATIKSMES LIKUMS, 
2024

Ceļu satiksmes noteikumu grāmata ir strukturēta
saskaņā ar apmācības programmu, un tās
galvenās daļas ir:

ceļu satiksmi reglamentējošo normatīvo aktu
sistēma; 
ceļu satiksmes noteikumi;
vadītāja atbildība par ceļu satiksmi
reglamentējošo normatīvo aktu pārkāpumiem; 
ceļu satiksmes drošība; 
transportlīdzekļa uzbūves un ekspluatācijas
pamati.

Darba aizsardzības speciālista rokasgrāmatu
sērijas trešajā grāmatā ir apskatīta darba
vides risku faktoru novērtēšana bīstamajās
nozarēs. Kā paraugi tiek izskatītas piecas
būtiskākās no tām – kokapstrāde,
metālapstrāde, celtniecība, mežizstrāde un
lauksaimnieciskā ražošana.
Lai vieglāk varētu izpildīt darba aizsardzības
normatīvo aktu prasības, rokasgrāmatā
iekļauti vairāki nepieciešamo dokumentu
paraugi.

Novembris, 2024Pr
of
es

io
nā

lā
lit
er

at
ūr

a

https://www.zvaigzne.lv/media/zvaigzne_samplefile/files/1/_/1_pdfsam_1-304_darba_aizs_sp_rokgr3.pdf


Robert J. Koester
LOST PERSON BIHAVIOR

Grāmata, kas balstīta uz nozīmīgu pētījumu, ir
visaptverošs informācijas avots pazudušu cilvēku
meklēšanā dažādās vidēs, tostarp uz sauszemes,
ūdenī, zem drupām. Autors, kuram ir liela pieredze
meklēšanas un glābšanas misijās, sniedz vērtīgu
ieskatu par pazudušu personu uzvedību.
Grāmatā apskatītas dažādas pazudušo cilvēku
kategorijas, uzvedības profili, meklēšanas
sākotnējie uzdevumi un specializētie izmeklēšanas
jautājumi, kā arī statistika. Grāmata ir būtisks
resurss ikvienam, kas iesaistīts personu meklēšanā
un glābšanā.

Novembris, 2024Pr
of

es
io

nā
lā

lit
er

at
ūr

a



Kerry Nichols
PUPPY BRAIN,
2024

Praktiskā rokasgrāmata sniedz iedrošinājumu suņu
saimniekiem, kuri cenšas novērst savu suņu
nevēlamo agresiju, riešanu, bailīgumu. Aplūkotas
dažādas tehnikas, apmācības metodes un
vingrinājumi, kas palīdz koriģēt problemātisko
uzvedību. Grāmatā iekļautas intervijas ar
labākajiem suņu treneriem, uzvedības
speciālistiem un veterinārārstiem, kā arī analizēta
atsevišķu suņu īpašnieku pieredze. Izdevumu
bagātina  daudz augstas kvalitātes fotoattēlu.

Annie Phenix 
POSITIVE TRAINING FOR
AGGRESSIVE AND REACTIVE
DOGS, 
2023

Sniedzot daudz praktisku norādījumu, autore
atklāj, kā izveidot harmoniskas, pilnvērtīgas
attiecības ar savu mīluli un kā izaudzināt laimīgu,
veselīgu un emocionāli noturīgu suni. Vairākus
gadus pētot kucēna smadzeņu attīstību, autore
apkopojusi  jaunākās atziņas un atklājumus suņu
pētniecībā un ar sev raksturīgo tiešumu un
asprātību  skaidro, cik svarīgi ir izprast kucēna
vajadzības un izvēles, veidojot spēcīgas un
mīlošas attiecības ar suni.

Novembris, 2024Ki
no

lo
ģi
ja

https://www.amazon.com/Puppy-Brain-Dogs-Learn-Think/dp/1250867916?crid=278852SVRW6YO&dib=eyJ2IjoiMSJ9.VFCzSXL0ldIefsT4jxjcugRUxxIUGDc_o2qY4LiGUSQ.UQOzBdvXBR0q4o3LYtJqIqEvrSDZneldoQ3fLLY3aXI&dib_tag=se&keywords=Nichols%2C+Kerry+Puppy+Brain&qid=1731487073&s=books&sprefix=nichols%2C+kerry+puppy+brain%2Cstripbooks-intl-ship%2C410&sr=1-1&asin=B0CGSCPH4G&revisionId=62e6267c&format=1&depth=1
https://www.amazon.com/Positive-Training-Aggressive-Reactive-Dogs/dp/1621871983?asin=1621871983&revisionId=&format=4&depth=1


Larry Kay, Chris Perondi
THE BIG BOOK OF TRICKS FOR THE
BEST DOG EVER, 
2019
Izmantojot profesionālu suņu treneru padomus,
krāšņi ilustrētajā rokasgrāmatā ar simtiem
fotogrāfiju parādīts, kā iemācīt savam mīlulim 118
trikus. Triki sakārtoti no iesācēju līdz pat
profesionāļu līmenim, aptverot visu, kas jāprot labi
audzinātam sunim. Triku mācīšana ne tikai atklāj
suņa patieso personību, tostarp slēptos talantus,
bet arī uzlabo viņa uzvedību, veicina
socializēšanos, novērš garlaicību un nemieru, kā arī
sniedz sunim lielāku pārliecību. Turklāt ar suni kopā
pavadītais laiks ievērojami bagātina suņa un
saimnieka attiecības. Novembris, 2024Ki

no
lo

ģi
ja

https://www.amazon.com/Book-Tricks-Best-Step-Step/dp/1523501618?crid=14WWVFM2B108H&dib=eyJ2IjoiMSJ9.lJ82CAIKDCUAs9fGUdkuMyPEs-j40iYSo6dmN4-hPPoN5Buv4SKcX5dd_Mkl6JPFNRewYBK65Rum4lHebC8fMTlUibXUDPbEJZVikvwgMJVgZiVqSSCuvbPRg0jr3NN9aBChSGSGHDUz6wEBuSHfdnAFxt0Tn6m-KfYsGLvFGgvkVfI-i6do0gHYLsz3z1S0L4JKLx1KA-VnDdiTcxj3m7L8a3E_IxOZUTcTTCWCoKE.wUG-RfKa5--8iBVa_ifOnA1VkBnvvldouYy4P9JPArI&dib_tag=se&keywords=The+Big+Book+of+Tricks+for+the+Best+Dog+Ever&qid=1731486996&s=books&sprefix=the+big+book+of+tricks+for+the+best+dog+ever%2Cstripbooks-intl-ship%2C161&sr=1-1&asin=1523501618&revisionId=&format=4&depth=1


Anderss Hansens
NOMĀKTĀS SMADZENES,
2024

Liza Foslīna, Mollija Vesta Dafija
VĒSĀ MIERĀ
2024

Aizraujošs ceļvedis, kā efektīvi paust savas
emocijas darbavietā, rast piepildījumu un noteikt
darba un privātās dzīves līdzsvaru. Autores kliedē
vispārpieņemto stereotipu, ka emocijas darba vidē
nav iederīgas. Vairums cilvēku nepietiekami novērtē
emocionālo vajadzību apjomu un dažādību darba
vidē, cenšoties ignorēt radušās emocijas, tāpēc
jāmeklē vidusceļš starp jūtu apspiešanu vai
ignorēšanu un pilnīgu ļaušanos emocijām. 
Izdevums vērtējams kā nozīmīga grāmata darba un
organizāciju psiholoģijā, emociju psiholoģijā, stresa
un motivācijas psiholoģijā. 

Grāmata sniedz iespēju uz savu emocionālo
pasauli paraudzīties no “smadzeņu
skatupunkta”, lai saprastu,  kas notiek
smadzenēs depresijas un trauksmes gadījumā
un kā ar to sadzīvot, kā bioloģisks skatījums
uz emocijām var palīdzēt pārvarēt sliktās
izjūtas, kādi ir divi būtiskākie labsajūtas
priekšnoteikumi. Autors sarežģītas tēmas prot
izskaidrot saprotami un pat izklaidējoši, tāpēc
viņa grāmatas ir populāras visā pasaulē. 

Novembris, 2024Ps
ih
ol
oģ

ija



Katrīna Cīrule
PĀRLIECINOŠAS RUNAS CEĻVEDIS, 
2024
Grāmata ir publiskās runas sagatavošanas palīgs
ikvienam, kurš vēlas publiski prezentēt sevi vai savu
ideju tā, lai paliktu spilgtā auditorijas atmiņā. Grāmatā
sniegti praktiski un ikdienā vienkārši pielietojami rīki:

kā attīstīt drosmi;
kā autentiski izpausties uz karjeras skatuves;
kā izveidot attiecības ar savām bailēm;
kā izteikties, lai auditorijai būtu viegli uztvert;
kā pilnveidot trāpīgas runas prasmes;
kā sajust publiku; 
kā jēgpilni pašrealizēties un atgūt ticību savam
dzīves aicinājumam.

Ceļvedī iekļauti runu paraugi.

Pa
šiz

gl
ītī

ba
i

Novembris, 2024



Iveta Golta
KARAVĪRA
DISCIPLINĀRATBILDĪBA,
2024

Atis Klimovičs
UKRAINAS KARA VOLUNTIERA
DIENASGRĀMATA,
2024

Grāmatas autors jau daudzus gadus pazīstams kā
karsto punktu reportieris. Pēdējie divi gadi viņam
pagājuši Ukrainas zīmē, un pa šo laiku viņš kļuvis
arī par profesionālu voluntieri jeb brīvprātīgo, kas
regulāri ved uz Ukrainu palīdzības kravas. 
Autors sarunājas ne tikai ar karavīriem, bet arī ar
viņu sievām un vispār Ukrainas sievietēm, no
kurām ļoti daudzas arī darbojas kā brīvprātīgās.
Grāmata raisa pārdomas arī par to, ko karš nodara
bērniem. Dienasgrāmatā aptverts laika posms no
2022. gada decembra līdz 2024. gada augustam.

Monogrāfija ir pirmais zinātniskais pētījums
militāro tiesību jomā Latvijā un tās pamatā ir ar
tādu pašu nosaukumu 2022. gadā  aizstāvētais
Promocijas darbs, kurā visaptveroši un
padziļināti tiek pētīts karavīra jēdziens un
būtība, arī kā tiesību subjektam valsts pārvaldē,
Aizsardzības ministrijas Nacionālajos bruņotajos
spēkos  un valsts dienestā, karavīra tiesiskā
statusa ģenēze un tā elementi,
disciplināratbildības un disciplinārā procesa
tiesiskie un teorētiskie aspekti, NBS disciplinārā
prakse. Novembris, 2024Pa

šiz
gl

ītī
ba

i

https://tnagramatas.tna.lv/uploads/example/2_PDFsam_Karaviru-disc_reklamai.pdf


SAPŅU MEDNIEKU CEĻOJUMS, 
2024
Alīna un Jēkabs Andrušaiti ir latviešu ceļotāji, kas no
darba brīvajā laikā apceļojuši 60 valstis. Abu ceļojumu
stāstu vēsture aizsākās ar uzvaru National
Geographic ceļojumu stāstu konkursā, pēc kuras viņi
nolēma dibināt blogu. Grāmatā izlasāmi pāra
piedzīvojumi vairāk nekā 20 valstīs – no Kirasao salām
Karību jūrā līdz Palau salām Klusajā okeānā, ko
papildina krāšņas fotogrāfijas. Grāmatas lappusēs var
ne tikai doties līdzi piedzīvojumos,  bet arī ielūkoties
iepriekš nepublicētos bloga tapšanas aizkadros un
ceļojumu aizkulisēs. Piedzīvojumi savīti ar vērtīgu un
noderīgu informāciju ceļotājiem. 

Novembris, 2024Pa
šiz

gl
ītī

ba
i

http://data.lnb.lv/lnc04/pics/lnc04_001208745-s.PDF


E-pasts:
biblioteka@koledza.vp.gov.lv

Tālrunis:
67209748; 28688291

Elektroniskais katalogs

Nosūtot ieteikumus grāmatu iegādei, 
Jūs varat piedalīties bibliotēkas
krājuma satura veidošanā un sekmēt
kompetenču pilnveidošanu.

Paldies!Paldies!

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/59/home.aspx

